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Side 2

Spørgsmål 568: 

Vil ministeren oplyse den gennemsnitlige skattelettelse i antal kr. i 2011, 2012 og 2013 for 
de 1.000 danskere, der har den højeste indkomst, i forhold til 2009 som følge af regeringen 
og Dansk Folkepartis skatteaftale Forårspakke 2.0, men korrigeret for udskydelsen af 
topskattelettelsen som besluttet senest af regeringen og Dansk Folkeparti, samt oplyse den 
gennemsnitlige årlige indkomst i antal kr. for disse 1.000 personer?

Svar: Jeg har efterhånden svaret på en del spørgsmål af denne type, dvs. hvor store er skat-
telettelserne for de 100 personer med størst indkomst, for de 300 personer, for de 1.000 
personer etc. Jeg har så vidt muligt pligtskyldigt svaret på spørgsmålene, men dybest set 
mener jeg ikke, at det giver mening at komme med så præcise tal for denne gruppe.

For det første er der ikke taget højde for adfærd i beregningerne. Adfærd kan f.eks. være, at 
personer med høje indkomster ikke flytter til udlandet, eller at højtlønnede udlændinge 
vælger i højere grad at bosætte sig i Danmark. Ifølge Skattekommissionen vil indkomsten i 
Danmark falde med 8 pct., hvis den ene procent med den højeste erhvervsindkomst valgte 
at udvandre. Det må være i alles interesse, at personer med meget høje indkomster vælger 
at bo i Danmark og betale skat her, hvilket ikke er en selvfølge.

For det andet er det ikke er muligt for denne gruppe præcist at beregne den samlede æn-
dring i rådighedsbeløbet som følge af hele forårspakken, dvs. når også finansieringselemen-
terne medregnes. Der er tale om en meget speciel og ikke særlig homogen gruppe af perso-
ner, og der foreligger ikke repræsentative oplysninger for denne konkrete indkomstgruppe 
om f.eks. energiforbrug.

Dertil kommer, at det langt fra er de samme personer, der år efter år hører til blandt grup-
pen med de højeste indkomster. I mange tilfælde er der formentlig være tale om personer, 
der i et enkelt år har ekstraordinære store indkomster, f.eks. som følge af afhændelse af 
virksomhed. De 1.000 personer med de højeste indkomster får derfor ikke samme årlige 
skattelettelse hvert år i al fremtid.

Tallene vil således aldrig kunne give det fulde billede af de samlede konsekvenser og der-
for finder jeg dem egentlig ikke særligt anvendelige. ed det forbehold skønnes den gennem-
snitlige bruttoindkomst for de 1.000 personer med størst bruttoindkomst til ca. 9,6 mio. kr. 
(2009-niveau). De betalte før Forårspakke 2.0 i gennemsnit godt 4,8 mio. kr. i skat. Med 
Forårspakke 2.0 ville disse personer få en gennemsnitlig skattelettelse på ca. 305.000 kr. i 
2011, ca. 300.000 kr. i 2012 og ca. 295.000 kr. i 2013.

Med Genopretningsaftalen får de i forhold til Forårspakke 2.0 en skattestigning på ca. 
3.975 kr. i 2011, ca. 5.375 kr. i 2012 og ca. 7.000 kr. i 2013.

I beregningerne er bruttoindkomst opgjort som summen af personlig indkomst før fradrag 
af arbejdsmarkedsbidrag og med tillæg af positiv nettokapitalindkomst samt aktieindkomst. 
Skattebetalingen er opgjort som summen af arbejdsmarkedsbidrag, statslige skatter, herun-
der aktieindkomstskat og ejendomsværdiskat, samt kommuneskat og kirkeskat.


